Reihenfolge der Antragsgruppen. Enthaltungen/keine Antwort nicht beriicksichtigt
Link zum CSV: http://dl.dropbox.com/u/18601688/antragsgruppebpt122.csv

Gruppe
Gruppe9
Gruppe8
Gruppe48
Gruppe19
Gruppe11
Gruppe3
Gruppe29
Gruppe13
Gruppe43
Gruppe10
Gruppe27
Gruppe16
Gruppe44
Gruppe50
Gruppe41
Gruppe24
Gruppe45
Gruppe33
Gruppe49
Gruppeb
Gruppe1
Gruppe21
Gruppe32
Gruppe2
Gruppe40
Gruppe23
Gruppe39
Gruppe18
Gruppe47
Gruppe6
Gruppe22
Gruppe25
Gruppe31
Gruppe4
Gruppe12
Gruppe35
Gruppe17
Gruppe7
Gruppe30
Gruppe38
Gruppe20
Gruppe26
Gruppe46
Gruppe34
Gruppe36
Gruppe42
Gruppe15
Gruppe51
Gruppe14
Gruppe37
Gruppe28

Ja
764
738
737
698
712
712
690
701
634
671
637
626
552
555
542
545
515
472
465
490
535
472
428
451
442
389
358
380
375
415
378
373
351
353
373
307
307
282
295
280
286
280
220
239
196
232
225
153
192
165

64

Nein
167
167
172
181

185
211

214
219
200
231

242
240
257
261

256
264
291

280
286
316
359
330
327
373
371

339
339
363
372
419
388
394
377
426
474
395
453
421

449
444
454
446
437
503
414
514
503
359
502
544
305

Prozent
82,06
81,55
81,08
79,41
79,38
77,14
76,33
76,20
76,02
74,39
72,47
72,29
68,23
68,01
67,92
67,37
63,90
62,77
61,92
60,79
59,84
58,85
56,69
54,73
54,37
53,43
51,36
51,14
50,20
49,76
49,35
48,63
48,21
45,31
44,04
43,73
40,39
40,11
39,65
38,67
38,65
38,57
33,49
32,21
32,13
31,10
30,91
29,88
27,67
23,27
17,34

Name

Blrgerbeteiligung

Bildung und Forschung
Wirtschaft und Finanzen
Freiheit und Grundrechte
Demokratie

Arbeit und Soziales
Korruptionsbekampfung
Energie

Transparenz

Datenschutz

Internet und Netzpolitik
Europa

Umwelt und Verbraucherschutz
Uberwachung

Steuern

Innen- und Rechtspolitik
Urheberrecht

Netzausbau

Wissenschaft

AuRenpolitik
ALG-ll/Hartz-1IV
Gesundheit

Medienpolitik

Allgemeine Werte und Menschenbild
Staat und Religion
Haushalt

Sicherheitspolitik

Familie und Gesellschaft
Wahlrecht

BGE

Gleichberechtigung und Chancengleichheit
Integrations- und Migrationspolitik
Medienkompetenz

Asyl

Drogen

Pflege

Familien- und Geschlechterpolitik
Bauen und Verkehr
Landwirtschaft

Senioren

Friedenspolitik
Internationale Beziehungen
Verwaltung

Pazifismus und Militar
Programmdebatte
Tierschutz

Erndhrung

Sonstige Antrage
Entwicklungspolitik

Psyche

Keine der Gruppen
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