

Reihenfolge der Antragsgruppen. Enthaltungen/keine Antwort nicht berücksichtigt

Link zum CSV: <http://dl.dropbox.com/u/18601688/antragsgruppebpt122.csv>

Gruppe	Ja	Nein	Prozent	Name	Platz
Gruppe9	764	167	82,06	Bürgerbeteiligung	1
Gruppe8	738	167	81,55	Bildung und Forschung	2
Gruppe48	737	172	81,08	Wirtschaft und Finanzen	3
Gruppe19	698	181	79,41	Freiheit und Grundrechte	4
Gruppe11	712	185	79,38	Demokratie	5
Gruppe3	712	211	77,14	Arbeit und Soziales	6
Gruppe29	690	214	76,33	Korruptionsbekämpfung	7
Gruppe13	701	219	76,20	Energie	8
Gruppe43	634	200	76,02	Transparenz	9
Gruppe10	671	231	74,39	Datenschutz	10
Gruppe27	637	242	72,47	Internet und Netzpolitik	11
Gruppe16	626	240	72,29	Europa	12
Gruppe44	552	257	68,23	Umwelt und Verbraucherschutz	13
Gruppe50	555	261	68,01	Überwachung	14
Gruppe41	542	256	67,92	Steuern	15
Gruppe24	545	264	67,37	Innen- und Rechtspolitik	16
Gruppe45	515	291	63,90	Urheberrecht	17
Gruppe33	472	280	62,77	Netzausbau	18
Gruppe49	465	286	61,92	Wissenschaft	19
Gruppe5	490	316	60,79	Außenpolitik	20
Gruppe1	535	359	59,84	ALG-II/Hartz-IV	21
Gruppe21	472	330	58,85	Gesundheit	22
Gruppe32	428	327	56,69	Medienpolitik	23
Gruppe2	451	373	54,73	Allgemeine Werte und Menschenbild	24
Gruppe40	442	371	54,37	Staat und Religion	25
Gruppe23	389	339	53,43	Haushalt	26
Gruppe39	358	339	51,36	Sicherheitspolitik	27
Gruppe18	380	363	51,14	Familie und Gesellschaft	28
Gruppe47	375	372	50,20	Wahlrecht	29
Gruppe6	415	419	49,76	BGE	30
Gruppe22	378	388	49,35	Gleichberechtigung und Chancengleichheit	31
Gruppe25	373	394	48,63	Integrations- und Migrationspolitik	32
Gruppe31	351	377	48,21	Medienkompetenz	33
Gruppe4	353	426	45,31	Asyl	34
Gruppe12	373	474	44,04	Drogen	35
Gruppe35	307	395	43,73	Pflege	36
Gruppe17	307	453	40,39	Familien- und Geschlechterpolitik	37
Gruppe7	282	421	40,11	Bauen und Verkehr	38
Gruppe30	295	449	39,65	Landwirtschaft	39
Gruppe38	280	444	38,67	Senioren	40
Gruppe20	286	454	38,65	Friedenspolitik	41
Gruppe26	280	446	38,57	Internationale Beziehungen	42
Gruppe46	220	437	33,49	Verwaltung	43
Gruppe34	239	503	32,21	Pazifismus und Militär	44
Gruppe36	196	414	32,13	Programmdebatte	45
Gruppe42	232	514	31,10	Tierschutz	46
Gruppe15	225	503	30,91	Ernährung	47
Gruppe51	153	359	29,88	Sonstige Anträge	48
Gruppe14	192	502	27,67	Entwicklungsarbeit	49
Gruppe37	165	544	23,27	Psyche	50
Gruppe28	64	305	17,34	Keine der Gruppen	51